Aetnæ montis ignibus/fauillisque grandibus/& calidis cum detrimēto plurio agrorum/villarumque uastata est. Tunc etiam Athalente ciuitas Locris ad/bærens / terræ contigua repento maris impetu abscissa:atq i insulā desolata est. Atheniæsium quoque miserabiles reliquias pestis inuasit, diuq populata ē.

### De bellis Romanorum.

Nno ab urbe condita.ccc.lv.obsidio Veiorum.x. continuis annis  
a obsecsores magis:quam obsecso detriuit. Nā Romani repētinis  
sæpe hostium eruptionibus cōminuti:præterea in hybernis bella  
sortiti hyemare sub pellibus: postremum famem ac frigus in cō  
spectu hostium perpeti coacti sunt. Vrbem nouissime sine ullo digno Romæ  
uirtutis testimonio cuniculis & clandestina obreptione ceperunt. Hāc utilez  
magis:quam nobilem uictoriā primo dictatoris Camilli:q eā de Veientibus  
patrauit: exilium:debinc irruptio Gallorum:& incendiū urbis ifequitur:Cui  
cladi audeat quisqua: si potest: aliquos motus tēporis huius compare: quāuis  
non æque pendeat præteriti mali fabulam præsentis iniuria. Igitur Galli Se/  
nones duce Brenno exercitu copioso & robusto nimis : cum urbem Clusiam  
quæ nunc Dusia dicitur:obsiderent:legatos Romanorum:qui tūc cōponēdæ  
inter eos pacis gratia uenerant:in acie aduersu: se uiderunt pugnantes: qua in/  
dignatione permoti Clusini oppidi obsidione dimissa totis viribus Romam  
contendunt. Hos ita ruentes Fabius cum exercitu consul excepit . nec tamen  
obsttit, immo potius hostilis ille impetus quasi arida: segete succidit. stravit.  
& transiit. Testatur hāc Fabii cladem fluuius Alia: sicut Cremera Fabiorū.  
Non enim facile aliquis similem ruinā Romanæ militiae recenseret : etiam si  
Roma insuper incensa non esset. patenter Galli urbem penetrant , trucidant  
rigentes simulacrorum modo in suis sedibus senatores.eosque incēdio domos  
crematos.lapsu culminum suorum sepeliunt. Vniuersam reliquam iuuētutē:  
quam constat uix mille hominum tunc fuisse in arce Capitolii mōtis latitatē  
obsidione concludunt. Ibiq infelices reliquias fame/peste/despaciōe/formidine  
terunt. subigunt. uendunt. Nam mille libris auri discessioneis preciū paciscūtur:  
nō:quod apud Gallos Roma parui noīs fuit:sed quod illā sic iā āte detriuerāt:  
ut amplius tunc ualere non posset. Exeūtibus Gallis remanserat in illo quōdā  
urbis ambitu informiū ruinarū obscoena congeries , & undique per impedita  
errantium : & inter sua ignotorum offensā uocis imago respondentis trepidos  
suspendebat auditus. horrore quatiebat animos.silentioq ipso terrebat. Siqdē  
materia pauoris est raritas ipsa uocis. Hinc illis mutare sedes: aliud incolere  
oppidum: altero etiam censi nomine cogitatum / placitum atque tentatū ē.  
En tempora: quoq cōparatione præsentia ponderantur, en quibus recordatio